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Stadt Völklingen
Die Gemeindewahllelterin

Wahlbekanntmachung

Bekanntmachung des endgültigen Wahlergebnisses der Integrationsbeiratswahl vom
07. April 2024

Von den abgegebenen 371 gültigen Stimmen entfallen auf den Wahlvorschlag
der Liste 1 Gemeinsam für Völklingen 190 51,21 %
der Liste 2 Haus Afrika 181 48,79%

Sitzverteilung:

Liste 1 Gemeinsam für Völklingen 4 Sitze

Liste 2 Haus Afrika 4 Sitze

Demnach sind in den Integrationsbeirat gewählt:

Wahlvorschlag Nr. 1 - Gemeinsam für Völklingen

01 Baspinar, Hasan
02 Yousef, Azimeh
03 Dere, Samed
04 Baqlule, Maisun

Wahlvorschlag Nr. 2 - Haus Afrika

01 Kulemfuka, Mampiel
02 Khalaf, Hamrin
03 El Najjar, Batoul
04 Bulatetska, Natalia

Die Wahlbeteiligung lag bei 5.14%.

Christiane Blatt, Gemeindewahlleiterin



Der besondere Gemeindewahlleiter

der Stadt Völklingen
12 91 00

Völklingen, 12. April 2024

Wahlbekanntmachunq

über die zugelassenen Wahlvorschläge

Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 08.04.2024 die nachstehend
aufgeführten Wahlvorschläge für die am 09. Juni 2024 stattfindenden Wahlen zum/zur Oberbürgermeister/in
und zum Stadtrat der Stadt Völklingen sowie der Ortsräte der Gemeindebezirke Völklingen, Ludweiler und
Lauterbach für gültig erklärt. Die Wahl zum/zur Oberbürgermeister/in wird als Mehrheitswahl, die Wahlen
zum Stadtrat und zu den Ortsräten werden als Verhältniswahlen durchgeführt.

1. Stadtrat

1.1 Listennummer 1 - Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

a) Gebietsiiste

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Meiser Stephanie 1971 Mitglied des Landtages 66333 Völklingen

2 Wüschner Kevin 1989 Lehrer 66333 Völklingen

3 Willeke Wolfried 1954 Diplom-Ingenieur 66333 Völklingen

4 Baspinar Hasan 1996 Maschinenbauingenieur 66333 Völklingen

5 Schneider Jürgen 1955 Rentner 66333 Völklingen

6 Michaltzik Kaj 1987 Polizeikommissar 66333 Völklingen

7 Britz Eva 1981 Verwaltungswirtin 66333 Völklingen

8 Meier Alfred 1953 Rentner 66333 Völklingen

9 Schmitt Seiina 1998 Polizeikommissaranwärterin 66333 Völklingen

10 Friedrich Wolf-Arnim 1962 Berufskraftfahrer 66333 Völklingen

11 Spey Annika 1989 Einzelhandelskauffrau 66333 Völklingen

12 Sahre Horst 1962 Drucker 66333 Völklingen

13 Main Sharanjit 1996 Volljuristin 66333 Völklingen

14 Neu Christiane 1958 Hausfrau 66333 Völklingen

15 Heins Alexandra 1965 Kinderkrankenschwester 66333 Völklingen



b) Bereichslisten

Bereichsliste Wahlbereich 1

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Meiser Stephanie 1971 Mitglied des Landtages 66333 Völklingen

2 Spey Harald 1957 Rentner 66333 Völklingen

3 Baspinar Hacer 1973 Personalsachbearbeiterin 66333 Völklingen

4 Welsch Erik 1968 Industriemeister 66333 Völklingen

5 Main Sharanjit 1996 Volljuristin 66333 Völklingen

6 Zimmer Sarah 1984 Verwaltungsfachangestellte 66333 Völklingen

7 Michaltzik Kaj 1987 Polizeikommissar 66333 Völklingen

8 Bremm Doris 1952 Rentnerin 66333 Völklingen

9 Rodenbusch Michael 1967 Bauleiter 66333 Völklingen

10 Quintus Sara 1999 Beamtenanwärterin 66333 Völklingen

11 Wolf Miriam 1992 Regierungsbeschäftigte 66333 Völklingen

12 Reiber-

Rademacher

Maria 1954 Rentnerin 66333 Völklingen

13 Schmidt Christof 1972 Diplom-Ingenieur 66333 Völklingen

14 Bozkurt Ferhat 1997 Student Psychologie 66333 Völklingen

15 Meiser Nils 2004 Student Soziale Arbeit 66333 Völklingen

Bereichsliste Wahlbereich 2

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Roskothen Erik 1968 Softwareentwickler 66333 Völklingen

2 Gläser Ralf 1971 KfZ-Mechaniker 66333 Völklingen

3 Brandt Dominik 1981 Kaufm. Angestellter 66333 Völklingen

4 Clanget Tobias 1987 Datenanalyst 66333 Völklingen

5 Henkel Nick 1999 Student Lehramt 66333 Völklingen

6 Samsel Michael 1983 Verwaltungsangestellter 66333 Völklingen

7 Britz Eva 1981 Verwaltungswirtin 66333 Völklingen

8 Welter Klaus 1956 Rentner 66333 Völklingen

9 Haselmann Margot 1958 Verwaltungsfachangestellte 66333 Völklingen

10 Henkel Günter 1951 Oberbauleiter 66333 Völklingen

11 Kuhn Sylvia 1966 Arzthelferin 66333 Völklingen

12 Stähly Markus 1964 Diplom-Ingenieur 66333 Völklingen

13 Willems Andreas 1980 Fachinformatiker-

Systemintegration
66333 Völklingen

14 Stambene Luigi 1965 Orthopädieschuhmacher 66333 Völklingen



1.2 Listennummer 2 - Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

a) Gebietsliste

Listen-

piatz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Mathieu Carolin 1999 Politikwissenschaftlerin 66333 Völklingen

2 Frank Kevin 1978 Regierungsbeamter 66333 Völklingen

3 Becker Patrick 1984 Sparkassenfachwirt 66333 Völklingen

4 Bernhofer Frank 1976 Finanzbeamter 66333 Völklingen

5 Schwarz Marc 1976 Verwaltungsfachwirt 66333 Völklingen

6 Lichtenthäler Christoph 1986 Justizbeamter 66333 Völklingen

7 Georg Stefan 1957 Rentner 66333 Völklingen

8 Kiefer Wolfgang 1962 Selbstständiger
Handelsvertreter

66333 Völklingen

9 Getrey Kai 1978 Kaufm. Angestellter 66333 Völklingen

10 Hausknecht Tina 1983 Diplom-Betriebswirtin 66333 Völklingen

b) Bereichslisten

Bereichsliste Wahlbereich 1

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Rabel Stefan 1964 Regierungsbeschäftigter 66333 Völklingen

2 Vitz Karsten 1970 Konrektor 66333 Völklingen

3 Müller Ulrike 1971 Kaufm. Angestellte 66333 Völklingen

4 Seewald Eleonore 1955 Industriekauffrau 66333 Völklingen

5 Wagner Stephan 1970 Ausbildungsberater 66333 Völklingen

6 Pick Dieter 1967 Bankangestellter 66333 Völklingen

7 Brehmer Heike 1969 üniversalschleiferin 66333 Völklingen

Bereichsliste Wahlbereich 2

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Rink Gisela 1951 Erzieherin, MdL a. D. 66333 Völklingen

2 Bohner Bernhard 1957 Industriemeister 66333 Völklingen

3 Buchholz Jörn 1970 Gymnasiallehrer 66333 Völklingen

4 Milkovic Sorina-

Camelia

1964 Selbstständig 66333 Völklingen

5 Mach Nicole 1986 Regierungsbeschäftigte 66333 Völklingen

6 Gerner Sascha 1982 Justizvollzugsbeamter 66333 Völklingen

7 Schuh Ignaz 1946 Rentner 66333 Völklingen

8 Schorn-Werle Miriam 1974 Dipl. Kauffrau 66333 Völklingen

9 Hausknecht Tina 1983 Diplom-Betriebswirtin 66333 Völklingen

10 Jancik Dominik 1984 Beamter 66333 Völklingen



1.3 Listennummer 3 - Alternative für Deutschland (AfD)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Müller Dieter 1955 Rentner 66333 Völklingen

2 Karrenbauer Klaus 1957 Werkzeugmacher 66333 Völklingen

3 Dr. Fischer Gerold 1946 Oberstudiendirektor i. R. 66333 Völklingen

4 Karrenbauer Mario 1982 Zerspanungsmechaniker 66333 Völklingen

5 Buthge Werner 1975 Stahlbetonbauer 66333 Völklingen

6 Lorenz Patrik 1984 Kraftfahrzeugtechniker
meister

66333 Völklingen

7 Wichelhaus Günther 1959 Bankkaufmann 66333 Völklingen

8 Junker Laetitia 1991 Pferdewirtin 66333 Völklingen

9 Schauland Heiko 1964 Kraftfahrer 66333 Völklingen

10 Lorenz Wolfgang 1951 Universalfräser i. R. 66333 Völklingen

11 Ruttar Patrick 1962 Kraftfahrzeugmechatroniker-
meister

66333 Völklingen

12 Spies Heiko 1990 Gepr. Betriebswirt HWK 66333 Völklingen

13 Becker Arnold 1960 Rentner 66333 Völklingen

14 Märtins Brigitte 1958 Technische

Sterilisationsassistentin i. R.

66333 Völklingen

1.4 Listennummer 4 - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Meyer Ursula 1969 Lehrerin 66333 Völklingen

2 Albuzat Christian 1992 Ausbildung zum
Industrieelektriker

66333 Völklingen

3 Jost Birgit 1950 Rentnerin 66333 Völklingen

4 Meyer Jasper 1980 Anlagenmechaniker 66333 Völklingen

5 Jost Frederic 1985 Bereichsleiter im

Finanzdienstleistungssektor
66333 Völklingen

1.5 Listennummer 5 - Freie Demokratische Partei (FDP)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Baldauf Denise 1981 Berufsschullehrerin 66333 Völklingen

2 Baldauf Manfred 1952 Rechtsanwalt 66333 Völklingen

3 Duchene Knut 1944 Studiendirektor a. D. 66333 Völklingen

4 Theis Karlheinz 1962 Zimmerermeister 66333 Völklingen

5 Stein Christoph 1982 Journalist 66333 Völklingen

6 Velten Harald 1943 Postbeamter a. D. 66333 Völklingen

7 Velten Renate 1953 Hausfrau 66333 Völklingen



1.6 Listennummer 8 - DIE LINKE (DIE LINKE)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Wagner Thomas 1974 Kaufmännischer

Angestellter
66333 Völklingen

2 Sedita Leonie-

Katharina

2004 Schülerin 66333 Völklingen

3 Ganster Paul 1950 Rentner 66333 Völklingen

4 Hoffmann Daniel 1990 Journalist 66333 Völklingen

5 Fieg Wolfgang 1947 Dipl. Verwaltungswirt 66333 Völklingen

6 Altmeyer Rudolf 1962 Künstler 66333 Völklingen

1.7 Listennummer 19 - FREIE WÄHLER Völklingen

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Annel Berthold 1950 Betriebswirt 66333 Völklingen

2 Becker Manfred 1951 Diplom-Verwaltungswirt 66333 Völklingen

3 Ames Frank 1969 Elektrotechniker 66333 Völklingen

4 Sutor Christian 1985 Metallbauer 66333 Völklingen

5 Annel David 1980 Mediengestalter 66333 Völklingen



1.8 Listennummer 20 - WIR BÜRGER Völklingen

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Tautz Stephan 1959 Kaufmann 66333 Völklingen

2 Peter Stefan 1967 Verwaltungsfachwirt 66333 Völklingen

3 Ecker Kerstin 1971 Kaufmännische Angestellte 66333 Völklingen

4 Tautz Tarik 1993 Architekt 66333 Völklingen

5 Karagac Sükrü 1980 Industriemechaniker 66333 Völklingen

6 Ecker Frank 1964 Bundesbeamter 66333 Völklingen

7 Reichert Jörg 1960 Techniker 66333 Völklingen

8 Lacour Martin 1963 Technischer Beamter 66333 Völklingen

9 Hafner Philipp 1996 Ausbildung zum
Heilerziehungspfleger

66333 Völklingen

10 Huth Claudia 1976 Verwaltungsangestellte 66333 Völklingen

11 Schreiner Markus 1977 Kulturwissenschaftler 66333 Völklingen

12 Simola Marco 1973 Industriemechaniker 66333 Völklingen

13 Goedicke Stefan 1962 Kriminalbeamter 66333 Völklingen

14 Reichert Sebastian 1997 Anlagenmechaniker 66333 Völklingen

15 Orth Reiner 1962 Polizeivollzugsbeamter 66333 Völklingen

16 Ludwig Marc 1975 Bürokaufmann 66333 Völklingen

17 Neumann Andreas 1986 Fertigungsleiter im
Werkzeug- und
Maschinenbau

66333 Völklingen

18 Sander Michael 1976 Versicherungskaufmann 66333 Völklingen

19 Schmitt Ulrich 1963 Industriekaufmann 66333 Völklingen

20 Gröber Michael 1959 Servicetechniker 66333 Völklingen

21 Witzel Sven 1992 Bauhofarbeiter 66333 Völklingen

22 Barth Hans Werner 1966 Fernsehtechniker 66333 Völklingen

23 Bote Dominik 1987 KfZ-Technikermeister 66333 Völklingen

24 Wasiela Rainer 1964 Softwareentwickler 66333 Völklingen



2. Ortsrat Gemeindebezirk Völklingen

2.1 Listennummer 1 - Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Michaltzik Kaj 1987 Polizeikommissar 66333 Völkl ngen

2 Quintus Sara 1999 Beamtenanwärterin 66333 Völkl ngen

3 Friedrich Wolf-Arnim 1962 Berufskraftfahrer 66333 Völkl ngen

4 Heimann Anita 1955 Rentnerin 66333 Völkl ngen

5 Sahre Horst 1962 Drucker 66333 Völkl ngen

6 Malli Sharanjit 1996 Volljuristin 66333 Völkl ngen

7 Güzel Serife 1971 Hauswirtschafterin 66333 Völkl ngen

8 Spey Annika 1989 Einzelhandelskauffrau 66333 Völkl ngen

9 Rodenbusch Michael 1967 Bauleiter 66333 Völkl ngen

10 Schmitt Seiina 1998 Polizeikommissaranwärterin 66333 Völkl ngen

11 Spey Harald 1957 Rentner 66333 Völkl ngen

12 Bremm Doris 1952 Rentnerin 66333 Völkl ngen

13 Wüschner Kevin 1989 Lehrer 66333 Völkl ngen

14 Bozkurt Ferhat 1997 Student Psychologie 66333 Völkl ngen

2.2 Listennummer 2 - Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Steffen Uwe 1959 Pensionär 66333 Völklingen

2 Pick Dieter 1967 Bankangestellter 66333 Völklingen

3 Schlang Heiko 1968 Regierungsbeschäftigter 66333 Völklingen

4 Mach Nicole 1986 Regierungsbeschäftigte 66333 Völklingen

5 Schmal Daniel 1981 Industriemechaniker 66333 Völklingen

6 Noll Jörg 1974 Stellv. Küchenleiter 66333 Völklingen

7 Braun Christoph 1964 Hauptamtlicher Gerätewart 66333 Völklingen

8 Kliebhan Hans-Jürgen 1958 Rentner 66333 Völklingen

9 Brehmer Heike 1969 Universalschleiferin 66333 Völklingen

10 Hausknecht Tina 1983 Diplom-Betriebswirtin 66333 Völklingen

11 Petry Franz Josef 1938 Rentner 66333 Völklingen

12 Kiefer Thomas 1962 Fachpfleger für Endoskopie 66333 Völklingen

13 Georg Stefan 1957 Rentner 66333 Völklingen

14 Vitz Karsten 1970 Konrektor 66333 Völklingen



2.3 Listennummer 3 - Alternative für Deutschland (AfD)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Mock Reinhard 1979 Elektriker 66333 Völklingen

2 Märtins Brigitte 1958 Technische

Sterilisationsassistentin i. R.

66333 Völklingen

3 Lorenz Wolfgang 1951 Universalfräser i. R. 66333 Völklingen

4 Fischer Dr. Gerold 1946 Oberstudiendirektor i. R. 66333 Völklingen

5 Buthge Werner 1975 Stahlbetonbauer 66333 Völklingen

6 Wichelhaus Günther 1959 Bankkaufmann 66333 Völklingen

2.4 Listennummer 4 - BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE)

Listen

platz

Familienname yorname(n) Geburts-

,  jähr

Beruf PLZ Wohnort

1 Jost Birgit 1950 Rentnerin 66333 Völklingen

2 Meyer Jasper 1980 Anlagenmechaniker 66333 Völklingen

3 Meyer Ursula 1969 Lehrerin 66333 Völklingen

4 Albuzat Christian 1992 Ausbildung zum
Industrieelektriker

66333 Völklingen

5 Jost Frederic 1985 Bereichsleiter im

Finanzdienstleistungssektor
66333 Völklingen

2.5 Listennummer 5 - Freie Demokratische Partei (FDP)

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Baldauf Manfred 1952 Rechtsanwalt 66333 Völklingen

2 Stein Christoph 1982 Journalist 66333 Völklingen

3 Baldauf Denise 1981 Berufsschullehrerin 66333 Völklingen

4 Velten Harald 1943 Postbeamter a. D. 66333 Völklingen

5 Velten Renate 1953 Hausfrau 66333 Völklingen

2.6 Listennummer 6 - DIE LINKE (DIE LINKE)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Ganster Paul 1950 Rentner 66333 Völklingen

2 Wagner Thomas 1974 Kaufmännischer

Angestellter

66333 Völklingen

3 Hoffmann Daniel 1990 Journalist 66333 Völklingen

4 Altmeyer Rudolf 1962 Künstler 66333 Völklingen

5 Fieg Wolfgang 1947 Dipl. Venwaltungswirt 66333 Völklingen



2.7 Listennummer 20 - WIR BÜRGER Völklingen

Listen-

piatz
Familienname VornameCn) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Tautz Stephan 1959 Kaufmann 66333 Völklingen

2 Ecker Frank 1964 Bundesbeamter 66333 Völklingen

3 Goedicke Stefan 1962 Kriminalbeamter 66333 Völklingen

4 Schreiner Markus 1977 Kulturwissenschaftler 66333 Völklingen

5 Huth Claudia 1976 Verwaltungsangestellte 66333 Völklingen

6 Hafner Philipp 1996 Ausbildung zum
Heilerziehungspfleger

66333 Völklingen

7 Reichert Sebastian 1997 Anlagenmechaniker 66333 Völklingen

8 Gröber Michael 1959 Servicetechniker 66333 Völklingen

9 Orth Reiner 1962 Polizeibeamter 66333 Völklingen

10 Ludwig Marc 1975 Bürokaufmann 66333 Völklingen

11 Sander Michael 1976 Versicherungskaufmann 66333 Völklingen

12 Karagac Sükrü 1980 Industriemechaniker 66333 Völklingen

13 Peter Stefan 1967 Verwaltungsfachwirt 66333 Völklingen

14 Reichert Jörg 1960 Techniker 66333 Völklingen

15 Tautz Tarik 1993 Architekt 66333 Völklingen

16 Ecker Kerstin 1971 Kaufm. Angestellte 66333 Völklingen



3. Ortsrat Gemeindebezirk Ludweiler

3.1 Listennummer 1 - Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Willems Andreas 1980 Fachinformatiker-

Systemintegration
66333 Völklingen

2 Haselmann Margot 1958 Verwaltungsfachangestellte 66333 Völklingen

3 Henkel Nick 1999 Student Lehramt 66333 Völklingen

4 Stambene Luigi 1965 Orthopädieschuhmacher 66333 Völklingen

5 Becker Christoph 1967 Technischer Sachbearbeiter 66333 Völklingen

6 Stähly Markus 1964 Diplom Ingenieur (FH)
Fachrichtung
Maschinentechnik

66333 Völklingen

7 Stähly Liane 1994 Diabetesberaterin 66333 Völklingen

8 Hoffmann Yannick 1993 Soldat auf Zeit 66333 Völklingen

9 Rennollet Uwe 1951 Rentner 66333 Völklingen

10 Ewert Silke 1978 Versicherungskauffrau 66333 Völklingen

11 Schmittberger Norbert 1957 Kundendiensttechniker 66333 Völklingen

12 Hausknecht Anja 1967 Verwaltungsfachangestellte 66333 Völklingen

13 Blatt Jürgen 1966 Schlosser 66333 Völklingen

14 Weißmann Reiner 1954 Pensionär 66333 Völklingen

3.2 Listennummer 2 - Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Schwarz Marc 1976 Verwaltungsfachwirt 66333 Völklingen

2 Zarth Volker 1964 Rohrnetzmeister 66333 Völklingen

3 Mathieu Carolin 1999 Politikwissenschaftlerin 66333 Völklingen

4 Berrang Pascal 1975 Polizeibeamter 66333 Völklingen

5 Schorn-Werle Miriam 1974 Dipl. Kauffrau 66333 Völklingen

6 Albert Daniel 1979 Dipl. Betriebswirt 66333 Völklingen

7 Jancik Dominik 1984 Verwaltungsbeamter 66333 Völklingen

8 Langendörfer Kai 1982 Maurer 66333 Völklingen

9 Schönberg Silke 1972 Diplom Ingenieurin FH 66333 Völklingen

10 Bohner Bernhard 1957 Industriemeister 66333 Völklingen

3.3 Listennummer 3 - Alternative für Deutschland (AfD)

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Harig-Brandl Christian 1967 Kraftfahrer 66333 Völklingen

2 Heinz Tanja 1973 Fleischereifachfrau 66333 Völklingen

3 Junker Laetitia 1991 Pferdewirtin 66333 Völklingen

4 Becker Arnold 1960 Rentner 66333 Völklingen



3.4 Listennummer 5 - Freie Demokratische Partei (FDP)

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Duchene Knut 1944 Studiendirektor a. D. 66333 Völklingen

2 Theis Karlheinz 1962 Zimmerermeister 66333 Völklingen

3 Lechner Heribert 1948 Bauunternehmer 66333 Völklingen

4 Duchene Monika 1947 Hausfrau 66333 Völklingen

3.5 Listennummer 20 - WIR BÜRGER Völklingen

Listen

platz
Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Lacour Martin 1963 Technischer Beamter 66333 Völklingen

2 Becker Fritz 1942 Lehrer i. R. 66333 Völklingen

3 Simola Angelo 1967 Produktionsmitarbeiter 66333 Völklingen

4 Luketitsch Walter 1956 Rentner 66333 Völklingen

5 Becker Thomas 1965 Betriebsschlosser 66333 Völklingen



4. Ortsrat Gemeindebezirk Lauterbach

4.1 Listennummer 1 - Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Listen-

piatz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Roskothen Erik 1968 Softwareentwickler 66333 Völklingen

2 Samsel Michael 1983 Verwaltungsangestellter 66333 Völklingen

3 Clanget Lara 1987 Leitende

Verwaltungsangestellte
66333 Völklingen

4 Lochmüller Sandra 1970 Dipl. Verwaltungswirtin 66333 Völklingen

5 Maas Markus 1971 EDV Sachbearbeiter 66333 Völklingen

6 Britz Eva 1981 Verwaltungswirtin 66333 Völklingen

8 Russo Carmela 1991 Examinierte Altenpflegerin 66333 Völklingen

9 Renkes Michael 1988 KfZ-Mechatronikermeister 66333 Völklingen

10 Roskothen Astrid 1968 Apothekerin 66333 Völklingen

11 Clanget Tobias 1987 Datenanalyst 66333 Völklingen

4.2 Listennummer 2 - Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Buchholz Jörn 1970 Gymnasiallehrer 66333 Völklingen

2 Rouget Thomas 1960 Kriminalbeamter a. D. 66333 Völklingen

3 Gerner Sascha 1982 Justizvollzugsbeamter 66333 Völklingen

4 Zimmer Esther 1967 Hausfrau 66333 Völklingen

5 Lichtenthäler Christoph 1986 Justizbeamter 66333 Völklingen

6 Fischer Roman 1957 Justizvollzugsbeamter a. D. 66333 Völklingen

7 Broy Arno 1946 Finanzbeamter a. D. 66333 Völklingen

8 Grill Michael 1957 Kriminalbeamter a. D. 66333 Völklingen

9 Detemple Hans 1953 Förderschullehrer a. D. 66333 Völklingen

10 Detemple-
Buchholz

Susanne 1976 Gymnasiallehrerin 66333 Völklingen

4.3 Listennummer 20 - WIR BÜRGER Völklingen

Listen

platz

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

1 Schmitt Ulrich 1963 Industriekaufmann 66333 Völklingen

2 Simola Marco 1973 Industriemechaniker 66333 Völklingen

3 Barbera Concetta 1978 Produktionsmitarbeiterin 66333 Völklingen



5. Wahl zum/zur Oberbürgermeister/In

5.1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)

Familienname Morname(n) Geburts

jahr
BeriMf,. " s PLZ Wohnort

Blatt Christiane 1966 Oberbürgermeisterin 66333 Völklingen

5.2 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

Sellen Christof 1967 Bürgermeister 66333 Völklingen

5.3 WIR BÜRGER Völklingen

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort

Tautz Stephan 1959 Kaufmann 66333 Völklingen

5.4 Einzelbewerber

Familienname Vorname(n) Geburts

jahr

Beruf PLZ Wohnort ®

Adams Reinhold 1960

Selbstständiger
Unternehmer 66333 Völklingen

ilt
Markus Otto
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Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Bauausschusses am Dienstag den 16.04.2024 um 17:00 Uhr, Ort:  
Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt. 

Tagesordnung:
Nichtöffentlicher Teil

1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der 
Tagesordnung

2 Grundstücksangelegenheit
Antrag auf Verlängerung der Baubeginnfrist

3 Fahrbahnsanierung Teilstück "Zum Rauenhübel" Bauabschnitt 2

4 Digitalpakt Schule Saarland Grundschule Bergstraßen und gebundene 
Ganztagsschule (GGTS) Röchlinghöhe

5 Lieferung und Montage von zwei Modulklassenräumen inklusive einer 
Toilettenanlage für die Grundschule Haydnstraße

6 Umfangreiche Sanierungsmaßnahmen Grundschule Wehrden/ 
Elektroarbeiten für die Freiwillige Ganztagsschule (FGTS) Wehrden

7 Umfangreiche Sanierungsmaßnahmen Grundschule Wehrden/ 
Dachdeckerarbeiten für die Freiwillige Ganztagsschule (FGTS) Wehrden

8 Sanierungsmaßnahme Herrmann-Neuberger-Halle/ Trennvorhang nach 
DIN 18032

9 Auftragserweiterung Fahrbahnsanierung "Neuanlage Parkplatz Am 
Dietrichsberg in Völklingen-Geislautern"

10 Bericht der Fachdienste zu den Haushaltsanmeldungen 2024

11 Erd-Mauer-Beton- (EMB) und Abdichtungsarbeiten "Altes Rathaus"

12 Auftragserweiterung zur Baumaßnahme "Kanalsanierung Röntgen- und 
Beethovenstraße in Völklingen

13 Mitteilungen und Anfragen

Oberbürgermeisterin Christiane Blatt
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Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Hauptausschusses am Donnerstag den 18.04.2024 um 17:00 Uhr, 
Ort:  Neues Rathaus,Rathausplatz, 66333 Völklingen, Großer Saal statt. 

Tagesordnung:
Nichtöffentlicher Teil

1 Eröffnung der nichtöffentlichen Sitzung und Feststellung der 
Tagesordnung

2 Zwischenbericht der Firma BSL zum Personalbedarf

3 Stellenplan für das Haushaltsjahr 2024

3.1 Konzept zum kommunalen Ordnungsdienst

4 Personalangelegenheiten

5 Optische Kanalinspektion Kanalnetz Wehrden

6 Bericht der Fachdienste zu den Haushaltsanmeldungen 2024

7 Haushaltsberatungen 2024

7.1 Strukturelle Förderung der Kunstschule Kassiopeia

7.2 Anträge des Ortsrates Lauterbach zum Haushalt 2024

7.3 Finanzielle Unterstützung der Vereine

8 Auflösung der Ausschüsse des Stadtrates

9 Neubildung von Ausschüssen

10 Mitteilungen und Anfragen

Oberbürgermeisterin Christiane Blatt
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